Cargo em Comissão, de recrutamento amplo e de livre nomeação e exoneração do 
Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais 
(CRMV-MG), de Analista de Mídias Sociais. 

Art. 2º - O salário para o Cargo em Comissao de Analista de Mídias Sociais 
é de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), com reajustes anuais na data base dos 
demais empregados do CRMV-MG. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2020. 

Méd. Vet. BRUNO DIVINO ROCHA 
CRMV-MG nº 7002 

Presidente